ПРОТОКОЛ № 3

заседания попечительского совета по КГУ «Общеобразовательная школа № 52»

Управления образования г. Алматы

 14.03.2025 г.

Присутствовали:

Директор школы – Калдыбаева К. А.

Председатель попечительского совета школы – Исабеков Т. Б.

Секретарь попечительского совета школы – Армидин Р.А.

Все 15 членов попечительского совета.

Повестка дня:

1. О проведении итоговой аттестации в 9-ых и 11-ых классах, экзаменов по

государственному языку для учащихся 5 – 8, 10-ых классов. Сдача ЕНТ.

Профориентационная работа для 9-ых классов.

2. Отчёт о проделанной работе попечительского совета за 1 квартал 2025 года

3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

СЛУШАЛИ:

1. Айтбакиеву Г. К. — заместителя директора по УР.

Докладчик сообщила о том, что в соответствии с утвержденным графиком Министерства

просвещения РК, в мае 2025 года состоится итоговая аттестация выпускников 9-х и 11-х

классов.

В 9-х классах учащиеся сдают 4 экзамена: казахский (русский) язык, математика, родной

язык и предмет по выбору.

В 11-х классах предусмотрено 4 письменных экзамена: казахский (русский) язык, история

Казахстана, математика и родной язык.

Также учащиеся 5–10 классов пройдут экзамен по казахскому языку

Ученики 11-х классов продолжают подготовку к ЕНТ: проводится пробное тестирование,

консультации, тренинг-сабақтар.

Профориентационная работа активизировалась: организованы экскурсии в колледжи и вузы

города Алматы, встречи с представителями учебных заведений, тематические классные

сағаттар.

2. Исабеков Т. Б. — председателя попечительского совета.

Доклад включал отчёт о проделанной работе за 1 квартал 2025 года:

• оказана материальная помощь 2 семьям из категории СУСН;

• приобретены зимняя обувь и форма для 4 учащихся;

• малообеспеченным семьям вручены продуктовые пакеты;

• организовано посещение 19 семей с участием соцпедагога и классных руководителей

для оценки бытовых условий; В связи с трагедией, произошедшей в семье Петровых, в

результате которой во время пожара погибла мать семерых детей вместе с младшим

ребёнком, попечительским советом была оказана материальная помощь семье в

размере 3,7 млн тенге. На выделенные средства приобретены сезонная одежда, обувь,

школьные принадлежности, ранцы, канцелярские товары, а также продукты питания и

предметы первой необходимости.

3. Сапарханов Н. К. — капитан полиции, приглашённый гость и социальный партнёр школы.

Выступил с информацией о мероприятиях по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних.

В течение квартала в школе проведены:

• профилактические беседы с учащимися 6–11 классов по темам буллинга,

кибербезопасности, административной и уголовной ответственности;

• родительские жиналыстар с участием инспекторов ИДН;

• тренинг-семинар «Мен – заңды азамат» для учащихся 9–11 классов.

Особое внимание уделяется вопросам дисциплины, предупреждению случаев курения,

пропусков и деструктивного поведения.

3. Сапарханов Н. К. — капитан полиции, приглашённый гость и социальный партнёр школы.

Выступил с информацией о мероприятиях по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних.

В течение квартала в школе проведены:

• профилактические беседы с учащимися 6–11 классов по темам буллинга,

кибербезопасности, административной и уголовной ответственности;

• тренинг-семинар «Мен – заңды азамат» для учащихся 9–11 классов.

Особое внимание уделяется вопросам дисциплины, предупреждению случаев курения,

пропусков и деструктивного поведения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о проведении итоговой аттестации, ЕНТ и профориентационной работе

принять к сведению. Рекомендовать продолжить подготовительную работу и усилить

индивидуальное сопровождение учащихся.

2. Утвердить отчёт председателя попечительского совета о деятельности за 1 квартал 2025

года.

3. Поддержать инициативу по оказанию адресной помощи семьям из категории СУСН.

4. Продолжить работу по взаимодействию с благотворительными организациями и

меценатами.

5. Утвердить план профилактических мероприятий по правонарушениям на 2 квартал

2025 года и рекомендовать проведение регулярных встреч с инспекторами ПДН.

6. Информацию по всем вопросам повестки дня принять к сведению.

Секретарь/     /Армидин Р.А.